
세 출 예 산 사 업 명 세 서

    경정 27,600,000원

  경정 264,246,000원

부서: 일자리경제과
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 5,372,308 5,024,212 348,096

국            633,289 661,447 △28,158

균            279,746 293,775 △14,029

기             86,642 83,794 2,848

특            140,000 70,000 70,000

도            744,436 762,445 △18,009

군          3,488,195 3,152,751 335,444

인구정책추진 469,980 468,780 1,200

도             26,700 26,100 600

군            443,280 442,680 600

인구유입 활성화 469,980 468,780 1,200

도             26,700 26,100 600

군            443,280 442,680 600

청년 희망 디딤돌 통장 사업 27,600 26,400 1,200

도             13,800 13,200 600

군             13,800 13,200 600

301 일반보전금 27,600 26,400 1,200

도             13,800 13,200 600

군             13,800 13,200 600

12 기타보상금 27,600 26,400 1,200

  ㅇ 청년 희망디딤돌 통장사업
               27,600             26,400            1,200

도             13,800 13,200 600

군             13,800 13,200 600

일자리창출 1,558,033 1,875,662 △317,629

국            283,843 370,497 △86,654

균            279,746 293,775 △14,029

도            359,172 460,830 △101,658

군            635,272 750,560 △115,288

일자리지원 1,558,033 1,875,662 △317,629

국            283,843 370,497 △86,654

균            279,746 293,775 △14,029

도            359,172 460,830 △101,658

군            635,272 750,560 △115,288

지역공동체 일자리 사업 270,046 293,754 △23,708

균            135,023 146,877 △11,854

도             27,004 29,375 △2,371

군            108,019 117,502 △9,483

101 인건비 264,246 287,954 △23,708

균            132,123 143,977 △11,854

도             26,424 28,795 △2,371

군            105,699 115,182 △9,483

04 기간제근로자등보수 264,246 287,954 △23,708

  ㅇ 인건비 및 보험료               264,246            287,954         △23,708

균            132,123 143,977 △11,854

도             26,424 28,795 △2,371

군            105,699 115,182 △9,483
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  경정 7,100,000원

    경정 2,650,000원

    경정 85,000,000원

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 139,388 142,288 △2,900

균            104,723 106,898 △2,175

도              6,849 6,994 △145

군             27,816 28,396 △580

307 민간이전 139,388 142,288 △2,900

균            104,723 106,898 △2,175

도              6,849 6,994 △145

군             27,816 28,396 △580

02 민간경상사업보조 139,388 142,288 △2,900

  ㅇ 사회적기업 일자리창출사업               139,388            142,288          △2,900

    - 전문인력                 7,100             10,000          △2,900

균              5,325 7,500 △2,175

도                355 500 △145

군              1,420 2,000 △580

사회적기업 사회보험료 지원 2,650 3,428 △778

국              2,000 2,572 △572

도                130 172 △42

군                520 684 △164

307 민간이전 2,650 3,428 △778

국              2,000 2,572 △572

도                130 172 △42

군                520 684 △164

02 민간경상사업보조 2,650 3,428 △778

  ㅇ 사회적기업 사회보험료 지원
                2,650              3,428            △778

국              2,000 2,572 △572

도                130 172 △42

군                520 684 △164

전남 청년 근속장려금 지원사업 85,000 71,000 14,000

도             42,500 35,500 7,000

군             42,500 35,500 7,000

307 민간이전 85,000 71,000 14,000

도             42,500 35,500 7,000

군             42,500 35,500 7,000

02 민간경상사업보조 85,000 71,000 14,000

  ㅇ 전남형 청년근속장려금지원사업 보조금(17명
  )                85,000             71,000           14,000

도             42,500 35,500 7,000

군             42,500 35,500 7,000

전남 청년 내일로사업(직업상담사 운영) 21,259 184,461 △163,202

국              4,943 42,467 △37,524

도              8,158 70,997 △62,839

군              8,158 70,997 △62,839

308 자치단체등이전 21,259 184,461 △163,202

국              4,943 42,467 △37,524

도              8,158 70,997 △62,839

군              8,158 70,997 △62,839

- 206 -



  경정 21,259,000원

    경정 413,027,000원

    경정 17,220,000원

    경정 40,000,000원

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,259 184,461 △163,202

  ㅇ 내일로사업 위탁비(5명)                21,259            184,461        △163,202

국              4,943 42,467 △37,524

도              8,158 70,997 △62,839

군              8,158 70,997 △62,839

전남 청년 마을로사업 430,247 740,972 △310,725

국            179,749 275,236 △95,487

도            125,249 232,868 △107,619

군            125,249 232,868 △107,619

307 민간이전 413,027 468,196 △55,169

국            176,149 223,406 △47,257

도            118,439 122,395 △3,956

군            118,439 122,395 △3,956

02 민간경상사업보조 413,027 468,196 △55,169

  ㅇ 청년활동가 인건비(26명)
              413,027            468,196         △55,169

국            176,149 223,406 △47,257

도            118,439 122,395 △3,956

군            118,439 122,395 △3,956

308 자치단체등이전 17,220 272,776 △255,556

국              3,600 51,830 △48,230

도              6,810 110,473 △103,663

군              6,810 110,473 △103,663

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,220 272,776 △255,556

  ㅇ 수행기관 위탁사업비(26명)
               17,220            272,776        △255,556

국              3,600 51,830 △48,230

도              6,810 110,473 △103,663

군              6,810 110,473 △103,663

전남형 4050 희망 일자리장려금 40,000 24,000 16,000

도             20,000 12,000 8,000

군             20,000 12,000 8,000

307 민간이전 40,000 24,000 16,000

도             20,000 12,000 8,000

군             20,000 12,000 8,000

02 민간경상사업보조 40,000 24,000 16,000

  ㅇ 전남형 4050 지원사업 지원금(5명)
               40,000             24,000           16,000

도             20,000 12,000 8,000

군             20,000 12,000 8,000

전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업 136,434 115,070 21,364

국             52,560 41,122 11,438

도             41,937 36,974 4,963

군             41,937 36,974 4,963

308 자치단체등이전 136,434 115,070 21,364

국             52,560 41,122 11,438

도             41,937 36,974 4,963

군             41,937 36,974 4,963
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    경정 136,434,000원

    18,638,000원

    51,000,000원

  

  375,000원 * 2명 * 2회

  60,882,000원

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 136,434 115,070 21,364

  ㅇ 전남 청년 농수산유통활동가 지원사업 위탁
  비(4명)               136,434            115,070           21,364

국             52,560 41,122 11,438

도             41,937 36,974 4,963

군             41,937 36,974 4,963

전남형 블루이코노미기업 청년인턴 지원 18,638 0 18,638

국              4,900 0 4,900

도              5,495 0 5,495

군              8,243 0 8,243

308 자치단체등이전 18,638 0 18,638

국              4,900 0 4,900

도              5,495 0 5,495

군              8,243 0 8,243

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,638 0 18,638

  ㅇ 전남형 블루이코노미기업 청년인턴 지원(2명
  )                18,638                  0           18,638

국              4,900 0 4,900

도              5,495 0 5,495

군              8,243 0 8,243

전남 청년 구직활동수당 지원 51,000 0 51,000

도             45,900 0 45,900

군              5,100 0 5,100

308 자치단체등이전 51,000 0 51,000

도             45,900 0 45,900

군              5,100 0 5,100

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,000 0 51,000

  ㅇ 전남 청년 구직활동수당 지원(17명)
               51,000                  0           51,000

도             45,900 0 45,900

군              5,100 0 5,100

조기취업형 계약학과 운영 지원 1,500 0 1,500

308 자치단체등이전 1,500 0 1,500

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 0 1,500

  ㅇ 조기취업형 계약학과 운영 지원(도비 전남대
  학교 직접 송금)                 1,500                  0            1,500

    - 등록금                 1,500                  0            1,500

신중년 경력형일자리사업 61,182 0 61,182

국             30,591 0 30,591

군             30,591 0 30,591

101 인건비 60,882 0 60,882

국             30,441 0 30,441

군             30,441 0 30,441

04 기간제근로자등보수 60,882 0 60,882

  ㅇ 인건비 및 보험료(3명)                60,882                  0           60,882

국             30,441 0 30,441
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  300,000원

  경정 82,500,000원

    경정 9,978,000원

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             30,441 0 30,441

201 일반운영비 300 0 300

국                150 0 150

군                150 0 150

01 사무관리비 300 0 300

  ㅇ 사무,운영물품 등                   300                  0              300

국                150 0 150

군                150 0 150

지역공동체사업 82,500 5,000 77,500

도             24,750 2,000 22,750

군             57,750 3,000 54,750

마을공동체육성 82,500 5,000 77,500

도             24,750 2,000 22,750

군             57,750 3,000 54,750

마을공동체 만들기 육성 82,500 5,000 77,500

도             24,750 2,000 22,750

군             57,750 3,000 54,750

307 민간이전 82,500 5,000 77,500

도             24,750 2,000 22,750

군             57,750 3,000 54,750

02 민간경상사업보조 82,500 5,000 77,500

  ㅇ 마을공동체 육성 지원                82,500              5,000           77,500

도             24,750 2,000 22,750

군             57,750 3,000 54,750

여성일자리창출 213,135 224,230 △11,095

국            141,622 152,412 △10,790

기             20,878 19,506 1,372

도             16,391 16,894 △503

군             34,244 35,418 △1,174

경력단절여성 취업지원 195,135 206,230 △11,095

국            141,622 152,412 △10,790

기             20,878 19,506 1,372

도              9,791 10,294 △503

군             22,844 24,018 △1,174

집단상담프로그램 운영 20,878 19,506 1,372

기             20,878 19,506 1,372

201 일반운영비 12,478 11,106 1,372

기             12,478 11,106 1,372

01 사무관리비 10,678 9,306 1,372

  ㅇ 집단상담프로그램 운영 및 홍보물제작 등
                9,978              8,606            1,372

기              9,978 8,606 1,372

새일센터 운영 및 사업관리 32,870 36,224 △3,354

국             16,435 18,112 △1,677

도              4,931 5,434 △503

군             11,504 12,678 △1,174
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    경정 13,910,000원

    경정 52,287,000원

    2,000,000원

부서: 일자리경제과
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 19,910 23,264 △3,354

국              9,955 11,632 △1,677

도              2,987 3,490 △503

군              6,968 8,142 △1,174

01 사무관리비 13,910 17,264 △3,354

  ㅇ 센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작 등
               13,910             17,264          △3,354

국              6,955 8,632 △1,677

도              2,087 2,590 △503

군              4,868 6,042 △1,174

여성직업교육훈련 운영 60,387 69,500 △9,113

국             60,387 69,500 △9,113

201 일반운영비 52,287 61,400 △9,113

국             52,287 61,400 △9,113

01 사무관리비 52,287 61,400 △9,113

  ㅇ 직업훈련 프로그램 운영 등
               52,287             61,400          △9,113

국             52,287 61,400 △9,113

산업진흥 1,314,378 931,928 382,450

국            140,000 70,000 70,000

특            140,000 70,000 70,000

도             61,000 0 61,000

군            973,378 791,928 181,450

전통시장 활성화 310,618 308,618 2,000

도              1,000 0 1,000

군            309,618 308,618 1,000

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 310,618 308,618 2,000

도              1,000 0 1,000

군            309,618 308,618 1,000

201 일반운영비 91,720 89,720 2,000

도              1,000 0 1,000

군             90,720 89,720 1,000

01 사무관리비 25,520 23,520 2,000

  ㅇ 전통시장 화제공제 보험료 지원
                2,000                  0            2,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

지역경제활성화 803,200 422,750 380,450

국            140,000 70,000 70,000

특            140,000 70,000 70,000

도             60,000 0 60,000

군            463,200 282,750 180,450

장성사랑상품권 발행 운영 789,200 408,750 380,450

국            140,000 70,000 70,000

특            140,000 70,000 70,000

도             60,000 0 60,000

군            449,200 268,750 180,450
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  경정 120원 * 1,055,000매

  경정 0원

    경정 10,300,000,000원 * 1%

  경정 469,600,000원

    경정 30,000,000원 * 1식

    경정 60,000,000원

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 729,200 338,750 390,450

국            126,768 70,000 56,768

특            126,768 70,000 56,768

도             55,000 0 55,000

군            420,664 198,750 221,914

01 사무관리비 729,200 338,750 390,450

  ㅇ 상품권 제작               126,600             29,250           97,350

국             40,000 5,850 34,150

특             40,000 5,850 34,150

도             20,000 0 20,000

군             26,600 17,550 9,050

  ㅇ 카드상품권 수수료                     0             79,500         △79,500

국                  0 15,900 △15,900

특                  0 15,900 △15,900

군                  0 47,700 △47,700

  ㅇ 상품권 수수료(판매, 환전)
              103,000             20,000           83,000

국             20,000 4,000 16,000

특             20,000 4,000 16,000

도             10,000 0 10,000

군             53,000 12,000 41,000

  ㅇ 상품권 판매할인수수료               469,600            180,000          289,600

국             60,000 38,250 21,750

특             60,000 38,250 21,750

도             25,000 0 25,000

군            324,600 103,500 221,100

  ㅇ 상품권 홍보물 제작 및 가맹점 관리
               30,000             30,000                0

국              6,768 6,000 768

특              6,768 6,000 768

군             16,464 18,000 △1,536

207 연구개발비 60,000 70,000 △10,000

국             13,232 0 13,232

특             13,232 0 13,232

도              5,000 0 5,000

군             28,536 70,000 △41,464

02 전산개발비 60,000 70,000 △10,000

  ㅇ 상품권 운영 프로그램개발 및 하드웨어 구축
               60,000             70,000         △10,000

국             13,232 0 13,232

특             13,232 0 13,232

도              5,000 0 5,000

군             28,536 70,000 △41,464

지역기업육성 421,630 268,630 153,000

도             50,000 50,000 0

군            371,630 218,630 153,000

기업성장지원 414,332 261,332 153,000

도             50,000 50,000 0

군            364,332 211,332 153,000
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    153,000,000원

    경정 178,716,000원 * 2개소

    경정 2,568,000원

부서: 일자리경제과
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

스마트공장 보급ㆍ확산 사업 153,000 0 153,000

308 자치단체등이전 153,000 0 153,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 153,000 0 153,000

  ㅇ 스마트공장 보급 확산 사업(국도비 전남테크
  노파크 직접 송금)               153,000                  0          153,000

산업단지조성 및 농공단지 운영 1,050,535 990,535 60,000

도            180,000 180,000 0

군            870,535 810,535 60,000

농공․산업단지 운영 939,927 879,927 60,000

도            180,000 180,000 0

군            759,927 699,927 60,000

농촌자원 복합산업화 지원-동화,삼계농공단지-전환사업 360,000 300,000 60,000

도            180,000 180,000 0

군            180,000 120,000 60,000

401 시설비및부대비 360,000 300,000 60,000

도            180,000 180,000 0

군            180,000 120,000 60,000

01 시설비 357,432 297,860 59,572

  ㅇ 동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비
              357,432            297,860           59,572

도            178,716 178,716 0

군            178,716 119,144 59,572

03 시설부대비 2,568 2,140 428

  ㅇ 동화,삼계농공단지 노후기반시설 정비 추진(
  0.72%)                 2,568              2,140              428

도              1,284 1,284 0

군              1,284 856 428

행정운영경비(일자리경제과) 259,545 259,447 98

국             67,824 68,538 △714

기             65,764 64,288 1,476

도             26,423 26,621 △198

군             99,534 100,000 △466

인력운영비 241,580 241,482 98

국             67,824 68,538 △714

기             65,764 64,288 1,476

도             26,423 26,621 △198

군             81,569 82,035 △466

취업상담사 운영(인건비) 125,248 126,576 △1,328

국             62,624 63,288 △664

도             18,788 18,986 △198

군             43,836 44,302 △466

101 인건비 125,248 126,576 △1,328

국             62,624 63,288 △664

도             18,788 18,986 △198

군             43,836 44,302 △466
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  경정 91,084,000원

  1,200,000원

    경정 17,124,000원

  경정 47,844,000원

    경정 9,000,000원

    경정 950,000원

    360,000원

    1,006,770원

    1,204,570원

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 125,248 126,576 △1,328

  ㅇ 취업상담사 인건비                91,084             93,216          △2,132

국             45,542 46,608 △1,066

도             13,663 13,982 △319

군             31,879 32,626 △747

  ㅇ 팀장직무수당                 1,200                  0            1,200

국                600 0 600

도                180 0 180

군                420 0 420

  ㅇ 취업상담사 4대보험 및 퇴직적립금
               17,124             17,520            △396

국              8,562 8,760 △198

도              2,569 2,628 △59

군              5,993 6,132 △139

집단상담프로그램 운영(인건비) 65,764 64,288 1,476

기             65,764 64,288 1,476

101 인건비 65,764 64,288 1,476

기             65,764 64,288 1,476

03 무기계약근로자보수 65,764 64,288 1,476

  ㅇ 직업상담사 인건비                47,844             46,608            1,236

기             47,844 46,608 1,236

  ㅇ 직업상담사 보험료 및 퇴직적립금
                9,000              8,760              240

기              9,000 8,760 240

직업훈련프로그램 운영 수당 950 1,000 △50

국                950 1,000 △50

101 인건비 950 1,000 △50

국                950 1,000 △50

03 무기계약근로자보수 950 1,000 △50

  ㅇ 직업훈련프로그램 운영 수당
                  950              1,000             △50

국                950 1,000 △50

재무활동(일자리경제과) 2,572 0 2,572

보전지출 2,572 0 2,572

보전지출 2,572 0 2,572

802 반환금기타 2,572 0 2,572

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,572 0 2,572

  ㅇ 2019년 지역 중소기업 취업청년 학자금대출
  상환 지원사업                   360                  0              360

  ㅇ 2018년 전통시장 화재공제 보험료 지원
                1,007                  0            1,007

  ㅇ 2019년 전통시장 화재공제 보험료 지원
                1,205                  0            1,205
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